UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-SCT Bình Dương, ngày       tháng   năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị thúc đẩy mô hình chuyển đổi số cho doanh nghiệp

ngành Công Thương năm 2023

Kính mời:

                                        - Ban chấp hành Hiệp hội ngành hàng: Hiệp hội Chế biến gỗ,

Hiệp hội Dệt may, Hiệp hội Gốm sứ, Hiệp hội Cơ điện, Hiệp hội Sơn

mài và Điêu khắc, Hiệp hội Logistics Bình Dương, Hiệp hội Công

nghiệp khoáng sản, Hiệp Hội Vận tải, Hiệp Hội Du lịch, Hiệp Hội Nhà

Vệ sinh Việt Nam;

     - Ban chấp hành các Hội: Hội Xuất nhập khẩu Bình Dương,

Liên đoàn Doanh nghiệp, Hội Doanh nhân trẻ Bình Dương;

                         - Đại diện Lãnh đạo Tổng Công ty ĐT&PT Công nghiệp CTCP;

       - Đại diện Lãnh đạo Tổng công ty nước – môi trường Bình Dương

(Biwase);

- Đại diện Lãnh đạo Tổng công ty thương mại xuất nhập khẩu

Thanh Lễ -CPTP;
                                        - Đại diện Lãnh đạo Công ty Điện lực Bình Dương;

                                                 -  Đại diện Lãnh đạo các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 3297/QĐ-UBND ngày 07/12/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Bình Dương về việc ban hành Kế hoạch chuyển đổi số ngành Công Thương

giai đoạn 2021-2030, định hướng đến năm 2050;

Được sự chấp thuận của UBND tỉnh, Sở Công Thương phối hợp Sở Thông tin

và Truyền thông tổ chức “Hội nghị thúc đẩy mô hình chuyển đổi số cho doanh

nghiệp ngành Công Thương năm 2023”, cụ thể như sau:

1. Thời gian, địa điểm

        Thời gian: 8 giờ 00 phút, ngày 17/11/2023 (Thứ Sáu).

Địa điểm: Trung tâm hội nghị triển lãm tỉnh.

2. Chủ trì Hội nghị: Giám đốc Sở Công Thương

3. Thành phần Hội nghị:

Đại diện Cục kinh tế số và Xã hội số - Bộ Thông tin và Truyền thông; Lãnh đạo

các sở, ngành, địa phương; Lãnh đạo các trường đại học trên địa bàn tỉnh; Đại diện

các Hội, Hiệp hội, ngành hàng: Liên đoàn Doanh nghiệp, Hiệp hội Chế biến gỗ, Hiệp

hội Dệt may, Hiệp hội Gốm sứ, Hiệp hội Cơ điện, Hiệp hội Cơ điện, Hiệp hội Sơn

2

mài và Điêu khắc, Hiệp hội Logistics Bình Dương, Hội Xuất nhập khẩu Bình Dương,

Hiệp Hội Du lịch, Hiệp Hội Vận tải, Hội Doanh nhân trẻ Bình Dương, Hiệp Hội Nhà

Vệ sinh Việt Nam; các doanh nghiệp nhỏ và vừa; các doanh nghiệp công nghệ thông

tin trên địa bàn tỉnh.

4. Nội dung: Như chương trình Hội nghị kèm theo.

Sở Công Thương Bình Dương kính mời quý doanh nghiệp tới dự và tham gia ý

kiến tại Hội nghị.

* Ghi chú:

Kính Đề nghị Hiệp hội chế biến gỗ hỗ trợ mời 20 đơn vị doanh nghiệp; và các

Hiệp hội: Hiệp hội Dệt may, Hiệp hội Gốm sứ, Hiệp hội Cơ điện, Hiệp hội Sơn mài

và Điêu khắc, Hiệp hội Logistics Bình Dương, Hội Xuất nhập khẩu Bình Dương, Hiệp

Hội Du lịch, Hiệp Hội Vận tải, Hiệp hội Công nghiệp khoáng sản, Liên đoàn Doanh

nghiệp, Hội Doanh nhân trẻ Bình Dương, Hiệp Hội Nhà Vệ sinh Việt Nam hỗ trợ mời

10 đơn vị doanh nghiệp tham dự hội nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP, L, “pdf”.

 GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Toàn

3

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

TT
NỘI DUNG - CHƯƠNG

TRÌNH

THỜI GIAN THỜI

GIAN

TRÌNH

BÀY

Đơn vị chủ trì

1 Đón tiếp khách mời 8h-8h30 30 Sở Công Thương

2 Giới thiệu đại biểu  8h30-8h35 5 Sở Công Thương

3 Phát biểu khai mạc 8h35-8h45 10 Sở Công Thương

4
Phát biểu chỉ đạo Hội nghị của lãnh

đạo UBND tỉnh

8h45 – 8h55 10
UBND tỉnh

5
Báo cáo tổng quan về chuyển đổi số

doanh nghiệp

8h55-9h05 10
Vụ KTS-XHS

6 Giới thiệu nền tảng quản trị vận tải

công ty Smartlog

9h05-9h15 10

Công ty Smartlog

7 Giới thiệu giải pháp logistics công

ty Thái Bình Shoes

9h15-9h25 10
Công ty Thái Bình Shoes

8

Giới thiệu nền tảng chuyển đổi số

trong các xưởng may, nền tảng hệ

sinh thái các nhãn hàng của công

ty Retex

9h25-9h35 10

công ty Retex

9
Giới thiệu nền tảng chuyển đổi số

ngành gỗ ở Bình Dương

9h35-9h45 10
Hiệp hội Chế biến gỗ

10
Giới thiệu AI trong doanh nghiệp

của công ty Infore

9h45-9h55 10
Công ty Infore

11

Giới thiệu giải pháp mô hình sản

xuất thông minh của Đại học QT

Miền Đông

9h55-10h05 10

Đại học QT Miền Đông

12 Giải lao 10h05-10h20 15

13 Thảo luận 10h20-10h40 20 Sở Công Thương

14 Bế mạc và chụp ảnh lưu niệm 10h40-11h15 20 Sở Công Thương

15 Ăn trưa 11h15

		2023-11-13T12:12:50+0700

		2023-11-13T12:12:55+0700

		2023-11-13T13:07:06+0700

		2023-11-13T14:43:56+0700

		2023-11-13T14:44:23+0700

		2023-11-13T14:44:26+0700

		2023-11-13T14:45:02+0700

		2023-11-13T14:45:06+0700